

**Отчетность некредитной финансовой организации**

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
45286575000	03812394	1167746727378	4351

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ  
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

за 1 квартал 2020 г.

**АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССИЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕСТРАХОВОЧНАЯ КОМПАНИЯ"  
АО РНПК**

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 125047, РФ, г. Москва, улица Гашека, дом 6

Код формы по ОКУД: 0420126  
Годовая (квартальная)  
(руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 1 квартал 2020 г.	За 1 квартал 2019 г.
1	2	3	4	5
<b>Раздел I. Страховая деятельность</b>				
<b>Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни</b>				
8	<b>Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:</b>	44	<b>3 485 035 027</b>	<b>2 815 932 169</b>
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	4 947 273 876	3 533 213 076
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(245 910 084)	(190 503 540)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(1 397 077 981)	(669 557 193)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		180 749 215	142 779 826
9	<b>Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:</b>	45	<b>(1 987 638 895)</b>	<b>(462 357 816)</b>
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(1 603 278 202)	(5 650 620 508)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(23 327 320)	(17 221 694)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		3 427 973	
9.4	изменение резервов убытков	45	(354 952 770)	5 137 924 818
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(16 704 239)	18 974 441
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	7 195 664	48 585 126
10	<b>Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:</b>	46	<b>(345 149 825)</b>	<b>(239 056 545)</b>
10.1	аквизиционные расходы	46	(356 705 262)	(181 132 753)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		328 089	83 326
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	11 227 348	(58 007 118)
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	74 305	42 533 117
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(65 336 864)	(2 042 885)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		1 086 983 747	2 155 008 040
15	<b>Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности</b>		<b>1 086 983 747</b>	<b>2 155 008 040</b>
<b>Раздел II. Инвестиционная деятельность</b>				
16	Процентные доходы	49	664 330 544	561 902 119
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	(347 353 090)	

18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	5 048 024	(49 731 717)
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		638 160 638	(393 643 992)
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	9 236 420	
22	<b>Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности</b>		<b>969 422 536</b>	<b>118 526 410</b>
<b>Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы</b>				
23	Общие и административные расходы	54	(169 816 126)	(151 786 587)
24	Процентные расходы	55	(1 753 795)	(2 798 347)
27	Прочие доходы	57	26 566	20 833
28	Прочие расходы	57	(2 436 606)	(1 148 188)
29	<b>Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности</b>		<b>(173 979 963)</b>	<b>(155 712 288)</b>
30	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>		<b>1 882 426 321</b>	<b>2 117 822 162</b>
31	<b>Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:</b>	58	<b>(342 576 199)</b>	<b>(397 329 972)</b>
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(129 189 077)	(511 262 603)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	(213 387 122)	113 932 631
33	<b>Прибыль (убыток) после налогообложения</b>		<b>1 539 850 122</b>	<b>1 720 492 190</b>
<b>Раздел IV. Прочий совокупный доход</b>				
43	<b>Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:</b>		<b>(494 920 924)</b>	<b>126 610 631</b>
44	<b>чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи, в том числе:</b>	51	<b>(494 920 924)</b>	<b>126 610 631</b>
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(615 175 610)	105 101 556
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	58	123 035 122	(21 020 311)
47	<b>переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:</b>		<b>(2 780 436)</b>	<b>42 529 386</b>
49	выбытие		(3 475 545)	53 161 733
50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией		695 109	(10 632 347)
53	<b>Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период</b>		<b>(494 920 924)</b>	<b>126 610 631</b>
54	<b>Итого совокупный доход (расход) за отчетный период</b>		<b>1 044 929 198</b>	<b>1 847 102 821</b>

\_\_\_\_\_  
Президент  
(должность руководителя)



(подпись)

\_\_\_\_\_  
Карпова Н.В.  
(инициалы, фамилия)